



Notat

Til Finn Rudaizky

Spørgsmål til Økonomiforvaltningen af 2. maj 2022 om betydningen af krigen i Ukraine for byggeleverancer

Du har den 2. maj 2022 stillet følgende spørgsmål til Økonomiforvaltningen:

"Hvilken betydning mener forvaltningen, at krigen i Ukraine får for leveringen af materialer til de københavnske anlægsprojekter? Metroselskabet har udtalt, at manglende/forsinkede stålleverancer har betydning for metroudbygningen på Sydhavnen. Kan konsekvenserne oplyses mere konkret i form af evt. forsinkelser og merudgifter på projektet dels i forhold til det oprindelige budget og tidsplan og dels i forhold til andre faktorer der har betydning for projektets fremdrift? Hvor stor andel af mulige forsinkelser og fordyrelser på Sydhavnsmetroen kan dermed henføres konkret til krigen i Ukraine? Har forvaltningen kendskab til lignende udfordringer på andre anlægsprojekter?"

Økonomiforvaltningens svar

Økonomiforvaltningen har i forhold til spørgsmål vedrørende anlæg af M4 Sydhavn anmodet Metroselskabet om svar og har modtaget følgende oplysninger den 12. maj 2022:

Selskabet har ikke for nuværende kendskab til specifikke problemer med forsyninger fra Ukraine som følge af krigen. Set i lyset af, at Ukraine er Europas største leverandør af både forarbejdet stål og råmateriale til stålproduktion, er stålleverancer et naturligt fokuspunkt. I den forbindelse er det undersøgt, at skinner til projektet er indkøbt i Østrig, og en undersøgelse af underleverancerne til dette undersøges pt.

Selskabet har fokus på, at fremdriften af dette ikke påvirker de centrale milepæle i tidsplanen og drøfter løbende udviklingen med entreprenørerne.

I forhold til dit sidste spørgsmål har Økonomiforvaltningen ikke kendskab til lignende udfordringer i forbindelse med Københavns Kommunes egne anlægsprojekter, der direkte kan henføres til krigen i Ukraine. Kommunen oplever dog generelt stigende priser, og dette kan bl.a. være en konsekvens af krigen i Ukraine.

Videre proces

20-05-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 6890

Dokumentnummer i F2
1318413

Sagsnummer eDoc
2022-0145315

Sagsbehandler
Anne Skak

Dit spørgsmål og Økonomiforvaltningens svar offentliggøres på Økonomiudvalgets hjemmeside under "Spørgsmål til Økonomiudvalget".